ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2015 - PR

58/2015

58/2015

06/04/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PEDRAS SUL LTDA ME     (177712)

5 SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA C/TRATOR SOBRE ESTEIRAS
C/LÂMINA,C/ NO MÍNIMO 14.000 KG, MOTOR C/ MÍNIMO DE
160CV, C/ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2005,
P/PERFAZER UMA QUANTIDADE ESTIMADA DE  ATÉ 330
HORAS.

h 330,00  0,0000 189,00    62.370,00

Total do Fornecedor: 62.370,00

ZANONI TERRAPLANAGEM EIRELI ME     (177749)

1 SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA C/ROMPEDOR
HIDRÁULICO,C/PESO DE 1200KG, FREQUÊNCIA DE IMPACTO
340 A 680 IMPACTOS/MINUTO, PRESSÃO DE TRABALHO NO
ROMPEDOR 160 A 180 BARES, VASÃO 100 A 140 L/MIN E
PONTEIRO COM 120 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO
ÚTIL DE 605MM.

h 100,00  0,0000 370,00    37.000,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

58/2015

58/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

22/04/2015
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  HORAS MÁQUINA DE ROMPEDOR
HIDRÁULICO P/PERFURAÇÃO E RETIRADA DE ROCHAS QUANDO DA ABERTURA E REABERTURA
DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO;MOTONIVELADORAS,ROLO
COMPACTADOR,RETROESCAVADEIRA E TRATOR DE ESTEIRAS
P/PATROLAMENTO,COMPACTAÇÃO,ABERTURA E REABERTURA DE ESTRADAS E VALAS QUANDO
DA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO E CAMINHÃO
PLATAFORMA, P/TRANSPORTE DE MÁQUINAS C/ORIGENS E DESTINOS DIVERSOS DO MUNICÍPIO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   22   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2015 - PR

58/2015

58/2015

06/04/2015

Folha:  2/2

ZANONI TERRAPLANAGEM EIRELI ME     (177749)

2 SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA COM ATÉ 03 (TRÊS)
MOTONIVELADORAS EQUIPADAS COM RIPPER
(ESCARIFICADOR), LÂMINA DESLIZANTE, COM PESO
OPERACIONAL NÃO INDERIOR A 14 TONELADAS, ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010,  PARA PERFAZER UMA
QUANTIDADE ESTIMADA DE 1000 HORAS. OS SERVIÇOS
DEVERÃO SER PRESTADOS CONFORME NECESSIDADE DO
MUNICÍPIO, EM QUALQUER LOCAL, DENTRO DO TERRITÓRIO
MUNICIPAL.

h 1.000,00  0,0000 187,00    187.000,00

3 SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA  COM 01 (UM) ROLO
COMPACTADOR VIBRATÓRIO, LISO, AUTOPROPELIDO, COM
TRAÇÃO NO TAMBOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A
10 TONELADAS, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR AO
ANO DE 2010, PARA PERFAZER UMA QUANTIDADE ESTIMADA
DE 1000 HORAS. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS
CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, EM QUALQUER
LOCAL, DENTRO DO TERRITÓRIO MUNICIPAL.

h 1.000,00  0,0000 114,00    114.000,00

4 SERVIÇO DE HORAS MÁQUINA DE RETROESCAVADEIRA COM
TRAÇÃO NAS QUATRO RODAS, PARA PERFAZER UMA
QUANTIDADE ESTIMADA DE ATÉ 300 HORAS

h 300,00  0,0000 103,00    30.900,00

6 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS EM CAMINHÃO
PLATAFORMA (TRUCK) COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO
MINIMO 22 TONELADAS COM RAMPA VASCULANTE DE
ACIONAMENTO HIDRÁULICO, LARGURA DA PLATAFORMA DE
NO MINIMO 2,6 METROS E COMPRIMENTO DA PLATAFORMA
DE NO MINIMO 7,3 METROS.

h 300,00  0,0000 134,00    40.200,00

Total do Fornecedor: 409.100,00

Total Geral: 471.470,00

Quilombo,   22   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal